Cuenta Publica 2019
Estado Analitico del Activo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)
Ente Piblico: UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE GUERRERO

Concepto

ACTIVO

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Saldo Inicial

1

1,424,600.14
135,890.24
0

o O o o

121,730,794.78

0

0
143,431,917.29
21,413,311.45
0
-43,114,433.96
0

0

0

123,291,285.16

Cargos del
Periodo
2

32,073,381.54
29,523,650.36
611,500.00

0

0
0
0
8,416,362.32

0
0
6,592,281.30
1,824,081.02
0

0
0
0
0

70,624,894.22

Abonos del

Periodo
3

32,881,996.83
29,530,080.75
611,500.00

o O o o

15,065,371.09

0
0
5,890,690.39
0
0
9,174,680.70
0
0
0

78,088,948.67

Saldo Final

4 =(1+2-3)

615,984.85
129,459.85
0.00

o O O o

115,081,786.01

0

0
144,133,508.20
23,237,392.47
0
-52,289,114.66
0

0

0

115,827,230.71

Variacion del

Periodo
(4-1)

-808,615.29
-6,430
0.00

o O O o

-6,649,008.77

0

0

701,590.91
1,824,081.02
0
-9,174,680.70
0

0

0

-7,464,054.45

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M.C. RENATO BAUTISTA VENTURA
RECTOR

L.C. RIGOBERTO CORTES RAMOS
DIRECTOR DE ADMON Y FINANZAS




